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Bestyrelsens beretning for året 2023 

 

2023 har i Roskilde Svømning været et år i økonomiens tegn. Vi har måtte tage forskellige 

værktøjer i brug for at få vores økonomi på ret kø igen. Det har blandt andet betydet, at vi har måtte 

skære ind de steder hvor vi ikke var rentable eller hvor vi ikke havde svømmere nok. Det har 

desværre også betydet at vi har måtte sige farvel til ansatte.  

 

Vi kæmper fortsat med følgerne af Covid-19. Mange foreninger har haft udfordringer med at 

komme tilbage på samme medlemstal, som før Covid-19. Vi er dog kommet rigtig godt fra start og 

er tilbage i antal medlemmer totalt men k-afdelingen er stadig mindre.   

 

Vi kæmper fortsat med at Roskilde Badet udbyder diverse svømmehold, aquacamps m.m. Vi 

arbejder sammen med RIU og de øvrige svømmeklubber for at få det stoppet. De må ikke drive 

konkurrerende virksomhed.  

 

Vores forskellige udvalg har også haft travlt. Der er blevet arrangeret stævne, træningslejre, 

sponsoraktiviteter, holdleder opgaver m.m. Der er blevet lagt mange timer for at få vores klub til at 

fungere og give vores svømmere muligheder for at komme ud. Det er en helt uundværlig del for at 

drive en svømmeklub. 

 

Vi er dog stadigvæk meget afhængige af en lille gruppe som løfter mange opgaver. Det arbejder vi 

fortsat på at gøre noget ved.  

 

 

Økonomisk årsresultat: 

 

Det har været et utrolig dyrt år for Roskilde svømning, som vores regnskab også viser. Vi har haft 

en omsætning på tkr. 2.280 samt andre indtægter på tkr. 125. (Covid-19 tilbageførsel) og et resultat 

på tkr. -228. 

Vi havde håbet på et bedre resultat og gå i kr. 0, men grundet færre svømmere end ventet og øget 

personaleudgifter er vi desværre kommet ud med et underskud. 

 

 

Svømmeskolen: 

Rikke har i svømmeskolen haft et travlt år blandt andet med at få synliggjort vores svømmeskole så 

meget som muligt blandt andet på sociale medier. Desuden er der blevet afholdt Vild med vand 

m.m. De mange tiltag Rikke har lavet for at udbrede kendskabet til Roskilde svømning, er en af 

årsagerne til, at vi stadig har en medlemstilgang.  

Der er også blevet oprettet nye svømmehold f.eks. gravidsvømning, som er blevet en stor succes. 

Derudover har vi startet rising stars – som er et initiativ med parasvømmere. 

Rikke har derudover fokus på uddannelse af vores instruktører, så vi altid sikrer et højt niveau.  
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Konkurrenceafdeling:     

 

Vores K-afdeling, som bliver drevet af Lasse, har haft et udfordrende år med hensyn til antal 

svømmere. Dette var bestyrelsen dog bekendt med ved starten af året, og der er taget mange 

initiativer for at få flere svømmere tilknyttet k-afdelingen. Der er blevet hentet flere talentfulde 

svømmere i vores svømmeskole, som har prøvet kræfter med konkurrencedelen. Derudover har vi 

flyttet rundt på de ældre svømmere, så vi fyldte holdene så godt op som muligt. 

Det er dog ikke helt lykkes og vi har måtte lukke vores d-hold og sammenlægge holdet med C-

holdet.  

 

På den sportslige side har vi haft succes og opnået kravtider til både DMÅ, DMJ og til Danish 

Open. 

På para-svømning har vi ligeledes stor succes med deltagelse i de store mesterskaber – special 

olympics i Berlin. Det er et muligt område at satse yderligere på i fremtiden.   

  

På landtræningssiden, er vi i gang med at få afsluttet samarbejdet med Fitness OK. Desværre er 

Fitness OK ikke helt samarbejdsvillige på den front. I stedet arbejder Lasse på at få vores gamle 

samarbejde med handelsskolen op igen, så vi kan låne deres træningsfaciliteter i stedet.  

 

 

 

Faciliteter: 

 

Vi har haft rigtig stor glæde af den nye svømmehal og vores samarbejde med hallen er godt. 

Desværre mangler vi fortsat et klubhus/lokale. Det er især beliggenheden der er et problem, da det 

gerne skulle være i forbindelse med svømmehallen. 

 

 

På bestyrelsens vegne  

 

Kristian Isaksen 

 

 


